26. Ut non assument semine ejus. Le Père de Carrières ajoute à sa traduction cette phrase : Or les lois que j'ai posées au ciel et à la terre sont immuables ; ainsi les promesses que j'ai faites à David ne changeront point, et je les accomplirai très-certainement, car je le promets, etc.

17. Non interibit. Non désert rex e semine David : hoc regnum tenuit Christus, qui spiritualiter in Ecclesia regnabit.

18. Non interibit. Non désert, ut versus precedent. Significat, sicut regnum Christi, ita semper regnum suum populeum, et eucharistie sacrificium per holocausta et victimas legis significatum non defuturum.

20. Si irritum potest fieri. Sicut leges coll., diei et noctis in suo ordine immobiliter perseverant : sic nos promissio immutata et rata permanebat.

22. Semes David. Christianos, qui Christus filii David spiritualiter genuit.

24. Durae cognoscit. Dux familiæ, altera regia Davidis, altera sacerdotum Aaronis. — Et populum meum desegnerunt. Qui hoc dicunt, putant jam non esse illi reges et pontifices et diaboli illi familiæ. — Eo quod non sit ultra genos Quis putat eos non habere successores et posteritatem? Ita ut videtur illi genes Judeorum vnde facta, et nullo loco habenda.

25. Non posuit. Firmum, stabile et perpetuum fecit.

26. Conversionem eorum. Captivitatem eorum ut supra, numero septimo.

de semine ejus principes semini Abrahæ, dral point de sa tige des princes de la race de semine ejus principes semini Abrahæ, Isao, Iacob; reducunt enim d'Abraham, d'Isaac et de Jacob : car je ramènerai leurs captifs et je leur ferai miséricorde.

### CHAPITRE XXXIV.

Jugement de Dieu sur Sédeïcias. Châtiments qu'il exerce sur son peuple.

1. Verbum quod factum est ad Jérémiam a Domino ad Nabuchodonosor, qui sedebat super thronum domus Israel.

2. Et de sacerdotibus et de levitis non interibit vir a facie mea, qui offrunt holocaustum, et incendiat sacrificium, et cedat victimæ omnibus diebus.

3. Et factum est verbum Domini ad Jerémiam, dicens :

4. Hac dicit Dominus : Si irritum potest fieri pactum meum cum die, et pactum meum cum nocte, at non sit dies et nox in tempore suo;

5. Et pactum meum irritum esse poterit cum David seruo meo, ut non sit ex illo qui regnet in throno ejus, et levite et sacerdotes ministri mei.

6. Sicut enumerari non possunt stellæ cœli, et medie annæ maris; si multiplicari non possunt servi mei, et levites ministeriales meos;

7. Et factum est verbum Domini ad Jerémiam, dicens :

8. Numquid non vidisti quid populis hic locutus sit, dicens : Due cognoscias, quas elegerat Dominus, abiecit et populum meum desperaverunt, ex quo non sit ultra gens coram eis?

9. Hoc dicit Dominus : Si pactum meum inter diem et noctem, et legs celo et terra non posui;

10. Equidem et semen Jacob et David servit mihi proficiunt, ut non assumam

11. Et non effugeris de manu ejus, nisi comprehendere capieris, et in manus ejus tradaberis ; et occidi tui omnes regis Babylonis videbant, et os ejus cum eras tuo lequebat, et Babylonem intrubis.

12. Attamen audi verbum Domini, Sedecias, rex Juda : Hoc dicit Dominus ad te : Non morieris in gladio,

13. Sed in pace morieris, et secundum combustionem palmarum tuorum regum prouinciarum fuerint ante te, et si comparetur ei, et via Domini, plangent eum : quia verbum ego locutus sum, dicit Dominus.

14. Et locutus est Jerémias prophetæ ad Sedeciam regem Judæa universa verba hæc in Jerusalem.

15. Et exercitus regis Babylonis, prægnat contra Jerusalem, et contra omnes civitates Iuda, qui ratione crani, contra Iudeam, et contra Azæchæ ; haec omnia supererunt de civitatis Iuda, utrumque sunt.

8. Verbum, quod factum est ad Jér-

16. Cap. XXXV.—1. *Verbum quod factum est.* La prophétie précédente avait eu lieu dans la partie du règne de Sédeïcias. Celle-ci est antérieure d'une année. Jérusalem venait d'être investie par Nabuchodonosor et son armée ; lorsque l'Exil s'adressa à Jérémie et lui révéla le sort de la Judæa.

7. *Contra Lachis, et contra Azæchæ.* Ces deux villes étaient dans la partie méridionale de la tribu de Juda. Lachis sembla venir d'un mot arabe qui signifie difficile, pour dire sans doute fortresse difficile à prendre. Il en est parlé (Jos., X, 5, XV, 39; II. Par., XI, 9; IV. Reg., XVIII, 14-17; Isa., XXVI, 2, XXXVII, 8; Mic., I, 13; Naham., XI, 30). Azæchæ vient d'un mot arabe qui signifie bâcher ; elle était dans la plaine. Josue poursuivit jusq'à Azæchæ les cinq rois chassaniques ligues contre lui (Jos., X, 10, XV, 33). C'était une des villes les plus fortes de la Palestine.

8. *Fodus cum omni populo.* En voyant Jérusalem assiégée, Sédeïcias revint un instant à de meilleurs sentiments. Dupuis titra plus de huit ans, il brittait Dieu par une idole déclarée et par de multiples profanations. Il ordonna au peuple de revenir à l'observance de la loi. (S'abstinent au Pardon) Il fut alors arrêté, et il fut déporté à Babylone, qui devait être pour les esclaves une année de délivrance (Exod., XXXI, 2; Deut., XV, 12).

5. *In pace.* Non violenta, sed naturali morte. — *Secundum combustionem.* Sic gentiles cœdava superbum comburant. Concedet horum rex Babylonis, quod Josakion non contigerat, alijs 22, 18. Alijs vero tunc vertunt, comburunt tibi, scilicet aromata et odores incendi in funeris.